
CONSEJERÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL, JUVENTUD, 
FAMILIAS E IGUALDAD

Dirección General de Personas con Discapacidad

Provincia Hombre Mujer Suma Total
ALMERÍA 20.377 20.832 41.209
CÁDIZ 57.538 50.529 108.067
CÓRDOBA 26.547 22.608 49.155
GRANADA 29.631 25.854 55.485
HUELVA 21.547 21.487 43.034
JAÉN 25.712 22.685 48.397
MÁLAGA 57.993 61.257 119.250
SEVILLA 65.194 58.377 123.571

Suma Total 304.539 283.629 588.168



CONSEJERÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL, JUVENTUD, 
FAMILIAS E IGUALDAD

Dirección General de Personas con Discapacidad

33 a 64 65 a 74 75 a 100
Provincia Hombre Mujer Hombre Mujer Hombre Mujer
ALMERÍA 13.562 12.592 26.154 3.790 4.611 8.401 3.025 3.629 6.654 41.209

CÁDIZ 38.726 30.773 69.499 11.017 11.243 22.260 7.795 8.513 16.308 108.067
CÓRDOBA 16.913 12.915 29.828 5.648 5.467 11.115 3.986 4.226 8.212 49.155
GRANADA 17.903 14.459 32.362 6.685 6.342 13.027 5.043 5.053 10.096 55.485

HUELVA 14.305 13.546 27.851 4.526 4.795 9.321 2.716 3.146 5.862 43.034
JAÉN 18.841 15.338 34.179 4.008 4.140 8.148 2.863 3.207 6.070 48.397
MÁLAGA 35.889 34.749 70.638 13.317 16.317 29.634 8.787 10.191 18.978 119.250

SEVILLA 40.214 33.251 73.465 13.901 12.900 26.801 11.079 12.226 23.305 123.571
Suma Total 196.353 167.623 363.976 62.892 65.815 128.707 45.294 50.191 95.485 588.168
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CONSEJERÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL, JUVENTUD, 
FAMILIAS E IGUALDAD

Dirección General de Personas con Discapacidad

1. FISICA 2. PSIQUICA 3. SENSORIAL 4. MIXTA

Provincia Hombre Mujer Hombre Mujer Hombre Mujer Hombre Mujer

ALMERÍA 8.040 8.973 17.013 4.778 3.104 7.882 1.907 2.212 4.119 5.650 6.541 12.191 41.205
CÁDIZ 22.752 20.181 42.933 12.509 8.277 20.786 4.775 4.770 9.545 17.500 17.300 34.800 108.064
CÓRDOBA 8.929 7.419 16.348 8.514 5.771 14.285 2.255 2.388 4.643 6.844 7.025 13.869 49.145

GRANADA 11.988 10.083 22.071 6.692 4.234 10.926 2.167 2.338 4.505 8.761 9.185 17.946 55.448
HUELVA 8.427 8.505 16.932 4.626 3.014 7.640 1.467 1.620 3.087 7.025 8.346 15.371 43.030
JAÉN 11.391 8.528 19.919 4.204 2.641 6.845 2.108 2.206 4.314 8.006 9.310 17.316 48.394

MÁLAGA 23.659 24.546 48.205 12.722 8.170 20.892 3.985 4.214 8.199 17.618 24.318 41.936 119.232
SEVILLA 21.980 20.290 42.270 20.321 13.542 33.863 5.434 6.086 11.520 17.454 18.456 35.910 123.563

Suma Total 117.166 108.525 225.691 74.366 48.753 123.119 24.098 25.834 49.932 88.858 100.481 189.339 588.081
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CONSEJERÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL, JUVENTUD, 
FAMILIAS E IGUALDAD

Dirección General de Personas con Discapacidad

0-05 años 06-13 años 14-17 años 18-35 años

Provincia Hombre Mujer Hombre Mujer Hombre Mujer Hombre Mujer

ALMERÍA 377 168 545 1.055 450 1.505 535 262 797 1.959 1.193 3.152

CÁDIZ 523 255 778 2.143 927 3.070 1.202 539 1.741 4.437 2.794 7.231

CÓRDOBA 647 314 961 1.693 618 2.311 769 338 1.107 2.465 1.674 4.139

GRANADA 364 187 551 1.534 710 2.244 776 403 1.179 2.852 1.984 4.836

HUELVA 223 105 328 849 355 1.204 482 224 706 1.945 1.342 3.287

JAÉN 256 158 414 976 460 1.436 485 265 750 2.251 1.498 3.749

MÁLAGA 571 299 870 2.584 1.136 3.720 1.259 598 1.857 4.979 3.169 8.148

SEVILLA 1.097 501 1.598 3.998 1.665 5.663 2.162 1.104 3.266 7.757 4.900 12.657

4.058 1.987 6.045 14.832 6.321 21.153 7.670 3.733 11.403 28.645 18.554 47.199

36-54 años 55-64 años 65-79 años 80+ años

Provincia Hombre Mujer Hombre Mujer Hombre Mujer Hombre Mujer

ALMERÍA 4.794 3.628 8.422 4.232 3.712 7.944 5.141 5.632 10.773 2.284 5.787 8.071 41.209

CÁDIZ 13.104 10.416 23.520 13.181 11.113 24.294 16.121 14.830 30.951 6.827 9.655 16.482 108.067

CÓRDOBA 5.571 4.219 9.790 5.651 4.441 10.092 6.409 5.741 12.150 3.342 5.263 8.605 49.155

GRANADA 6.285 4.822 11.107 6.031 4.716 10.747 7.568 6.950 14.518 4.221 6.082 10.303 55.485

HUELVA 4.820 4.251 9.071 4.598 4.356 8.954 6.150 6.451 12.601 2.480 4.403 6.883 43.034

JAÉN 5.800 4.447 10.247 6.160 5.208 11.368 7.179 6.549 13.728 2.605 4.100 6.705 48.397

MÁLAGA 12.531 10.849 23.380 12.117 12.315 24.432 16.251 19.113 35.364 7.701 13.778 21.479 119.250

SEVILLA 15.679 12.135 27.814 12.974 10.538 23.512 13.629 13.912 27.541 7.898 13.622 21.520 123.571

68.584 54.767 123.351 64.944 56.399 121.343 78.448 79.178 157.626 37.358 62.690 100.048 588.168

Notas:
* Menores suscepƟbles de Atención Temprana: 0-5 años
* Menores en edad de atención pediátrica: 0-13 años.
* Se consideran personas menores a aquellas comprendidas entre los 0 y los 17 años.
* Se consideran personas jóvenes a aquellas entre los 14 y los 35 años, de acuerdo con el Plan Estratégico de la Juventud en Andal
* El Plan Estratégico Integral para Personas Mayores contempla las edades de 55 a 64 años.
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